



اندیشه‌های نوین

گفتگو با امیر مهدوی محبوب

امیر مهدوی محبوب مدیرعامل گروه صنعتی امیر است این شرکت در زمینه تولید سیستم‌های امنیتی، تزریق و پخش پلاستیک بازرگانی و تجارت فعالیت دارد. اما فعالیت او تنها به این امور محدود نمی‌شود بلکه وی با طراحی جدید و ایده‌های نو محصولات خود را جلوتر از زمان حال متحول کرده است. اعتقادش هم‌اینست که همیشه باید در کار به تغییر و پیشرفت اندیشید و نباید به داشته‌ها قانع بود. با این طرز تفکر بود که روش جدیدی را در سیستم‌های امنیتی بوجود آورد و با اختراع قفل مخفی الکتریکی تحولی را در روشهای قدیمی پدید آورد.

بسیار نوع زندگی شان متفاوت می‌شود. اما مردم ما به داشته‌های خود قانع هستند و استقبالی از راحتی و آسایش بیشتر نمی‌کنند. ضرب المثلی ژاپنی می‌گوید تا زمانی که انسانها قانع باشند، پیشرفت نخواهند کرد. وقتی که می‌بینیم در مراکز علمی، که مخصوص مخترعین است هنوز از وسایل قدیمی استفاده می‌شود چه توقعی می‌توان از مردم داشت.

به نظر شما مهمترین ویژگی مخترع که سبب پیشرفت او می‌شود چیست؟

مهمترین ویژگی مخترع اینست که به تمام موارد و جزئیات با دقت نگاه می‌کند و روشهایی برای زندگی بهتر را کشف می‌کند. هرکسی به هر مسئله‌ای حتی اندک توجه نشان دهد، مطمئناً به نتیجه خواهد رسید. در واقع مخترعان نیز بر خلاف تفکر رایج بین مردم انسانهای تک بعدی که فقط درس می‌خوانند، نیستند بلکه همیشه به دنبال راه حل‌های جدید و زندگی متفاوت می‌باشند و اتفاقاً از تک بعدی بودن نیز دوری می‌کنند. من همیشه در دوران تحصیل نمرات خوبی گرفتم. اما هیچ گاه تمام وقتم را به تحصیل اختصاص ندادم، بلکه به ورزش و کارهای فنی نیز پرداخته ام. همچنین مجموعه‌ای از اشعارم را نیز برای چاپ آماده می‌کنم. دلیل تفاوت مخترع با دیگران اینست که بیشتر فکر می‌کنند

خیر، این وسیله کاملاً ابداعی است و هیچ نمونه‌ای ندارد.

برای نصب این قفل خودتان اقدام می‌کنید؟
در مراحل اولیه به دلیل اینکه کسی آشنایی با نوع کار نداشت خودم برای نصب آن می‌رفتم اما الان گروهی را آموزش دادم که آنها اینکار را انجام می‌دهند.

هزینه قفل چقدر است؟

یک دزدگیر معمولی که فقط آژیری می‌کشد در حدود ۲۰۰ هزار تومان قیمت دارد اما دستگاه مرکزی این قفل ۲۰۰ هزار تومان و هر قفل حدود ۶۰ هزار تومان قیمت دارد.

به نظر شما مهمترین مشکلات مخترعین چیست؟

به دلیل اینکه مخترع همیشه جلوتر از زمان خود حرکت می‌کند در این را با مشکلاتی مواجه می‌شود. ما در کشور تا چیزی را از خارج تهیه نکنیم، مزیت آن را نمی‌دانیم. چه بسا براند طرح‌هایی که در کشور مورد حمایت قرار نگرفتند اما پس از فروخته شدن به کشورهای دیگر ما با حداکثر قیمت از آنان خریداری کردیم. چه دلیلی وجود دارد که حتماً باید برای همه چیز هزینه بیشتر پرداخت کنیم، تا ارزش واقعی آن را بدانیم.

به دلیل این سیاست مردم نیز با ترس و تردید با طرح نو برخورد می‌کنند. تعداد زیادی طرح در کشور اختراع شده که اگر مردم به آنها بها دهند

حضور خودتان نیز مشکلی ندارید. از طرفی این دستگاه قابل برنامه ریزی است و می‌توانید همه درها را قفل کنید اما یک در را باز بگذارید. ویا از دری که استفاده نمی‌کنید برای همیشه قفل بماند. مزیت دیگر آن اینست که از لحاظ قیمت بسیار مناسبتر از دیگر قفل هاست و با هزینه بسیار کم در اختیار مصرف کننده قرار می‌گیرد.

تا به حال از این دستگاه استفاده شده است؟

این وسیله در بیش از ۵۰۰ نقطه در شهر تهران نصب شده حتی در مواردی درها توسط سارقین تخریب شده اما موفق به بازکردن قفل نشدند. و با وجود اینکه هیچ تبلیغاتی در این خصوص انجام ندادم اما عملکرد خوب دستگاه باعث استقبال افراد شد.

برنامه‌ای برای تجاری سازی این دستگاه دارید؟

ترجیح می‌دهم تا این وسیله را به طور کامل در اختیار شخص دیگری قرار دهم تا به تولید آن پردازد زیرا خودم درگیر کارهای دیگر هستم. از طرفی تولید انبوه این دستگاه نیاز به امکانات بیشتری دارد و بدون حمایت نمی‌توان اقدام به این کار نمود.

در حال حاضر نیز مشغول ساختن اختراع جدید هستم و با وجود تقاضاهایی که برای نصب این دستگاه داشتم، اما وقت این کار را ندارم.

این دستگاه نمونه خارجی دارد؟

چطور به فکر ساخت این قفل رسیدید؟

به نظر من هر اختراعی لزوماً نباید پیچیده باشد تا اسم اختراع را روی آن بگذاریم این دستگاه در زمینه سیستم‌های حفاظت امنیتی است. با بررسی‌هایی که بر روی قفل‌ها و سیستم‌های امنیتی مختلف موجود در بازار انجام دادم، متوجه شدم که تمام آنها قابل خنثی شدن هستند و هیچ کدام امنیت کامل را بوجود نمی‌آورد و یا بر روی تمام درها کارایی ندارد. اما این قفل به علت طراحی خاص آن حتی بر روی درهای کشویی نیز بسته می‌شود و با کنترل از راه دور قابل بسته یا باز شدن است.

قفل‌های موجود در بازار به دلیل قابل دید بودن خیلی راحت راه باز شدنشان کشف می‌شود و یا شیوه آژیر خطر هم قدیمی شده و به راحتی صدا قطع می‌شود اما این قفل مخفی است قابل دید سارقان نمی‌باشد.

مزیت این قفل نسبت به انواع دیگر آن چیست؟

چون این قفل مخفی است پس از خروج با کنترل از راه دور می‌توان آن را بست، همچنین با یک دستگاه می‌توان قفل‌های دیگری را نصب نمود. از مزیت‌های دیگر این قفل اینست که برخی از دزدگیرها که با چشم الکترونیکی کار می‌کنند وقتی در منزل یا محل کار هستید نمی‌توانید از آن استفاده کنید چون به محض عبور از چشم الکترونیکی آژیر به صدا در می‌آید. در این قفل، حتی در زمان